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33916546 تمام ساعات شبانه روز

* مگر عرف دنیا غیر از این است که در جنگ، ستون پنجم و جاسوس 
دشمن، اعدام می شود؟!  مگر نه این است که استکبار جنگ تمام عیار 
اقتصادی علیه ما به راه انداخته است؟ پس تردید مسئولان امر برای 

اعدام مفسدین اقتصادی و خیانتکاران برای چیست؟!
0912---5487

* ملت زمانی آرامش قلبی پیدا می کند که قوه قضائیه با اختلاس کنندگان 
برخورد قاطع داشته باشد و حق این جماعت را کف دستشان بگذارد.

2253---0991 و 9590---0914
* به عنوان یک شهروند مسلمان و انقلابی از مسئولان امر در قوای 
سه گانه می خواهم با توجه به خطرات کنوانسیون های FATF، پالرمو 
و...، هرگز تن به چنین ذلتی ندهند و با دست خود، دستان ملت را 
نبندند! با تو جه به تجربه برجام چقدر قبیح است که دوباره همان مسیر  

به شکل خطرناک تری طی شود!
شهبازی
* مجمع تشخیص مصلحت نظام زیر بار قانون FATF رفتن را خلاف 
مصلحت کشور تشخیص داده است. با اعلام موضع این نهاد قانونی کشور 
غرب گرایان داخل کشور حمله به مجمع را شروع کرده اند. معلوم می شود 
مشکل این جماعت با انقلاب، اسلام و قانون است. آنها البته با اسلام 

آمریکایی و تشیع انگلیسی مشکل نداشته اند و ندارند.
نیک نام

* نقش دوتابعیتی ها و نفوذی ها در پیوستن به کنوانسیون ها و عقد 
قراردادهای مسئله دار دولت مدعی تدبیر را بنگرید و به قضاوت بنشینید... 
کدام انسان عاقلی برای به تصویب رسیدن چنین قراردادهایی تلاش و 
کوشش می کند؟ چرا علی رغم تاکید رهبر معظم انقلاب در این زمینه 
در دیدار با نمایندگان مجلس شورای اسلامی، در برخورد قاطع با 

دوتابعیتی ها مماشات می شود؟
رضایی- شیراز و 3917---0912 و 7250---0919
* مردم صبوری که شدیدترین فشارهای اقتصادی را تحمل می کنند 
انتظار دارند، هرچه سریع تر ارز 4200 به مسافران خارجی برای تفریح 

و جهانگردی قطع و به نیازهای اساسی به ویژه دارو اختصاص یابد.
0028---0914 و 1713---0915

* تا وقتی تمام دغدغه اصلاح طلبانی مانند خانم ابتکار رفتن خانم ها به 
ورزشگاه های مردان باشد و امثال وزیر اطلاعات با برخورد با مفسدان 

مالی مخالفت کنند وضع مملکت نباید بهتر از این بشود.
0910---9755

* شایعات، احتکار ملزومات مردم توسط عوامل خودفروخته داخلی، توقف 
تولید با واردات و فساد از برنامه های دشمن قسم خورده انقلاب برای 
براندازی نظام برخاسته از خون شهداست. با کمک خداوند و پشتیبانی 

ملت نخواهیم گذاشت  آرزوی بیگانگان محقق شود.
0913---4513
* در بیشتر کشورهای دنیا محصولات تراریخته ممنوع است ولی در کشور 
ما دست های آلوده این محصولات را ترویج می کنند و آنچه برایشان مهم 

است منافع مادی می باشد.
0918---1283
* کسانی که تابعیت کشور دیگری را دریافت می کنند و متعهد به آن 
کشور می شوند چگونه به راحتی بخش هایی از قوه مجریه را به اشغال 
خود درمی آورند؟! چرا دستگاه های مسئول از کنار این خیانت بزرگ 

می گذرند؟!
یک هم وطن از گرمسار

* یکی از فعالان سیاسی اصلاح طلب گفته اصلاح طلبان در انتخابات 
شرکت نخواهند کرد. بعید می دانیم در این گفته خود صادق باشند ولی 
اگر روی حرف خود باشند با این کار خدمت بزرگی به ملت و کشور 
کرده اند. چراکه افراد فرصت طلب و سودجو از این طریق وارد بدنه اجرایی 

و قانونگذاری نمی شوند.
0936---7795

* کالاهای خارجی مانند اختاپوس به جان بازار افتاده و نجات پیدا کردن 
از شر این اجناس خارجی کار راحتی نیست. در یکی از فروشگاه های 

بزرگ مشهد حتی دمنوش گیاهی هم با برند آلمانی عرضه می شود.
0915---5496
* مراجعه مردم به دستگاه های دولتی تا 10 صبح خیلی کم می باشد. 
بعد از این ساعت هم برق قطع می شود آیا تدبیر بهتری برای صرفه جویی 

وجود نداشت؟
0935---7956
* به مدیرمسئول روزنامه اعتماد اعلام می کنم شما به فکر فرزندان مظلوم 
مسئولان سرمایه دار و اشرافی و غربگرایان باش. خدمت به محرومین و 

مستضعفین و روستاییان با خوی اشرافی گری سازگاری ندارد.
رحمانی - کردستان
* 24 میلیون تومان برای لایروبی چاه های قناتم وام گرفتم و باید 45 
میلیون پس دهم! این است اعتدال و تدبیر دولت برای ما کشاورزان؟! چرا 
به جای حمایت، باعث زمین خوردن ما کشاورزان می شوند؟! از کیهان 

درخواست می کنم داد ما را از مسئولان امر بستاند.
0918---7484
* هنوز که قیمت نان افزایش نیافته متاسفانه برخی نانوایی ها اقدام به 
کاهش وزن نان ها نموده اند... اگر قرار به افزایش قیمت هست اعلام شود 

و الا با متخلفان کاهش وزن نان برخورد شود.
سیدجواد
* هزینه سفارت خانه های ایران در دیگر کشورها بسیار بالا است، وزارت 

امور خارجه آیا برنامه ای برای جلوگیری از این بریز و بپاش ها دارد؟
021---2811

* در پی حرکت انقلابی برای کنار زدن دوتابعیتی ها از گردونه مدیریتی 
کشور، انتخاب سفیر دوتابعیتی آن هم تابعیت آمریکای شیطان بزرگ، 

چه پیامی دارد؟
0911---10049

* به یمن دولت کلید و چرخش اقتصادی همزمان با چرخش 
سانتریفیوژها و برنامه های صدروزه و مشکل کشور تحریم نیست و 
مدیریت است و دلار 1000 تومانی می شود و قبلی ها بلد نبودند و دنیا 
را نمی شناختند و ... در وضعیت فعلی قرار گرفته ایم که وضع مردم روز 
به روز بدتر از قبل شده و نمونه بارز آن ارز 3500 تومانی به بالای 8هزار 
و سکه یک میلیون و دویست تومانی به مرز 3/5 میلیون تومان رسیده 
است. آیا اینها زبان دنیا را بلد بودند که کلاه برجام بر سرشان رفت و 

سپس آن را بر سر مردم هم گذاشتند؟
6960---0936 و 8596---0905
* آقای روحانی، گرانی اجاره خانه ها و رکود شدید حاکم در بازار و... 
نتیجه معطل نگه داشتن کشور و دلخوشی بی دلیل به برجام هیچ بود، 

آیا این دولت فرصتی برای جبران خواهد داشت؟!
021---3152

* از دفتر ریاست جمهوری درخواست می شود شماره ای را برای ارسال 
پیامک برای مردم در نظر بگیرند تا حرف های خود را بیان کنند. اگر 
شماره 6000 که بعضی ها از آن به عنوان شماره پیامک ریاست جمهوری 
اعلام می کنند صحت دارد رسانه ای کنید تا مردم در جریان امر قرار گیرند.
0915---58770
* 4 ماه از سال 97 سپری شده هنوز برای همسان سازی حقوق 
بازنشسته ها و شاغلین کاری انجام نداده اند با تورم نزدیک به 50 درصد 
و گرانی های لجام گسیخته افزایش 10 درصدی حقوق ما بازنشسته ها 

هیچ تأثیری در زندگی ما ندارد.
0914---5886

نکته

شانتاژ روزنامه دولت
علیه موضع قاطع روحانی مقابل ترامپ!

روزنامه ایران و روزنامه زنجیره ای اعتماد، سخنان ضدآمریکایی رئیس جمهور را خرج 
دعواهای جناحی کردند. این دو روزنامه دیروز، متنی را به قلم صادق زیباکلام در تخطئه 
سخنان رئیس جمهور منتشر کردند؛ فردی که اخیرا با تکرار اتهامات محافل آمریکایی علیه 
جمهوری اسلامی ایران، نشان و جایزه از دویچه وله آلمان گرفت! زیباکلام در آلمان از عناصر 
جنایتکاری نظیر دراویش داعشی که سه مأمور نیروی انتظامی و یک بسیجی را در خیابان 

پاسداران به شهادت رساندند حمایت کرده بود.
وی در روزنامه دولتی ایران نوشت: »باید امیدوار بود سخنان رئیس جمهور با آسیب 

کج فهمی مواجه نشود. 
در درون کشور چنانکه شاهد بوده ایم شخصیت های اصولگرا و نیز فرماندهان نظامی از 
نوع موضعگیری روحانی استقبال کردند. در نتیجه از حیث ایجاد نوعی همگرایی داخلی این 
نوع موضعگیری مؤثر بود. اما باید به وجه تأثیرات خارجی سخنان روحانی با قدری تأمل و 
ظرافت نگریست. رئیس جمهوری تلاش کرد با ترامپ اتمام حجت کند، اما رویکرد او در این 
سخنرانی به گونه ای بود که چه بسا نگرانی هایی برای میانه روهای اروپا، بویژه سران آلمان، 

فرانسه یا رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا ایجاد کند.
این واقعیت مسلم و سخن درستی است که بگوییم »نمی شود ایران در محاصره 
اقتصادی و بحران باشد یا نتواند یک بشکه نفت صادر کند، اما خلیج فارس و خاورمیانه در 

نهایت ثبات و امنیت باشد.«
 اما بیان این سخنان منطقی همچنان نیازمند در نظر گرفتن ظرافت هایی است. این 
پیام باید به صورتی مخابره شود که کار را برای ترامپ سخت تر کند او نه اینکه به نفع ترامپ 
باشد و بر لب های نتانیاهو یا پادشاه عربستان لبخند بنشاند. زیرا ایران در مسیر دشوار پیش 
روی خود، بیش از هر چیز باید تلاش کند از ریختن آب به آسیاب ترامپ خودداری کند. 
از این رو، از روحانی انتظار می رود هنگام بیان چنین سخنانی، تلاش کند میان خرسند 
کردن اصولگرایان و جلب همراهی میانه روهای اروپا یا میان دوگانه تندروی و منافع ملی، 

توازن برقرار کند.«
چنانکه مشاهده می شود زیباکلام در یک نقیض گویی ناشی از بی اعتقادی، ابتدا ادعا 
می کند حرف روحانی درست است و سپس آن را به تندروی و تلاش برای خرسندی 

اصولگرایان ربط می دهد.
او در عین حال همین متن را با شفافیت بیشتری در روزنامه اجاره ای اعتماد به چاپ 
رساند و نوشت:»رئیس جمهور بعد از انتخابات 96 در حوزه سیاست داخلی نوعی چرخش 
به راست داشت؛ امروز براساس مواضعی که در حوزه سیاست خارجی اتخاذ کرد، می توان 

گفت که در این حوزه نیز دچار چرخش به راست شده است.
اخیرا رئیس جمهور سعی می کند تا شعارهای ضد آمریکایی و تندی علیه آمریکا بیان کند. 
تهدید به بستن تنگه هرمز و اینکه اگر ایران بشکه نفت صادر نکند، نمی گذاریم کشورهای 

دیگر نیز نفت صادر کنند، به نوعی دور شدن از میانه روی و اعتدال است.
 به نظر می رسد که آقای روحانی در تلاش است تا هرچه بیشتر به اصولگرایان نزدیک 
شود. به این معنا در حوزه سیاست خارجی آقای روحانی فاصله بیشتری از مواضع اعتدالی 
می گیرد تا به همان میزان به جریانات اصولگرا و رادیکال نزدیک شود. در غیراین صورت 

اتخاذ مواضع اخیر رئیس جمهور توجیه دیگری نمی تواند داشته باشد.«
وی می افزاید: »آقای روحانی به خوبی می داند که آنچه روز گذشته بیان کرده، آب به 
آسیاب ترامپ، نتانیاهو و پادشاه عربستان ریختن برای تحت فشار قرار دادن کشور است. 
رئیس جمهور قطعا می داند که اتخاذ مواضع تند و رادیکال سودی برای کشور ندارد و برعکس؛ 
باید با مواضع اعتدالی سعی کنیم که به اتحادیه اروپا نزدیک شویم تا تحت فشار قرار دادن 
ایران. قطعا به همان اندازه که ممکن است اصلاح طلبان از مواضع اخیر رئیس جمهور ناراحت 
شوند، فرانسوی ها و آلمانی ها و خانم موگرینی نیز به همان اندازه از موضع گیری آقای روحانی 

ناراحت و ناامید می شوند.«
چنبره خزانه داری آمریکا

FATF و پنتاگون بر
درحالی دوباره اصرار دولتی ها و بعضی وکیل الدوله ها برای پیوستن ایران به معاهده 
استعماری FATF بالا گرفته که چندی پیش معاون وزارت خزانه داری آمریکا برای ریاست 

FATF معرفی شد!
 به گزارش رجانیوز، بحث بر سر این موضوع که FATF می تواند برای معادلات پولی و 
مالی کشور مضر باشد یا سودمند طولانی شده و حتی ورود، شورای نگهبان و مجمع تشخیص 
مصلحت نظام نیز نتوانسته از اصرار غرب گرایان بر پیوستن به این معاهده خطرناک کم کند.

 نکته جالب اینجاست که »مارشال بیلینگسلیا« معاون وزیر خزانه داری آمریکا که 
دستی توانا در توطئه آفرینی و ایجاد موانع برای فعالیت های اقتصادی ایران دارد چند روز 
قبل به ریاست FATF منصوب شد. طبق اطلاعاتی که در سایت رسمی FATF  ثبت 
شده است وی از نهم تیرماه ) 30 ژوئن( به مدت یک سال )تا 30 ژوئن 2019( به عنوان 

رییس FATF انتخاب شده است. 
 سایت خزانه داری آمریکا خبر از ارتباط »مارشال بیلینگسلیا«  با نهادهای نظامی آمریکا 

داده و اینگونه نوشته است:
    » شغل دولتی آقای بیلینگسلیاعلاوه بر وزارت خزانه داری، در چندین جایگاه در وزارت 
دفاع و ایالتی و سنای ایالات متحده قرار دارد. به عنوان معاون وزیر نیروی دریایی، او مسئول 
سیاستگذاری و برنامه ریزی نیروی دریایی بود. در طی آن زمان، مارشال مشاور اصلی وزیر 
نیروی دریایی در سیاست خارجی بود و نظارت بر برنامه های اطلاعاتی و برنامه های حساس 
نیروی دریایی   را در اختیار داشت. پیش از آن، مارشال در بروکسل به عنوان دستیار دبیر 
کل ناتو برای سرمایه گذاری در دفاع )ASG DI( خدمت کرد.... دیگر موقعیت های قبلی 
شامل اعضای کارکنان ارشد حرفه ای در امور امنیت ملی در کمیته روابط خارجی مجلس 
سنا است که در آن نظارت بر کلیه فعالیت های مربوط به اطلاعات و فعالیت های مربوط به 
دفاع را در بر می گیرد که مسئولیت نظارت بر کلیه فروش های سلاح خارجی را که نیازمند 

تصویب کمیته است، ارزیابی می کند. «
»مارشال بیلینگسلیا« معاون وزیر خزانه داری آمریکا یا همان رئیس جدید FATF که 
به دنبال محکم کردن زنجیر تحریم ها علیه ایران است در روزهای اخیر در راس یک هیأت 
آمریکایی برای اجرایی شدن تحریم های ایران به آنکارا رفته است. این هیأت متشکل از 
مقامات وزارت امور خارجه و خزانه داری آمریکا در دیدار با مقامات ترکیه تلاش کردند آنها 

را به رعایت تحریم های علیه ایران ترغیب کنند.
 یکی از دلایل منتقدان به پیوستن ایران به FATF و شفاف سازی اطلاعات ایران 
برای این نهاد، ناامنی برای فعالان اقتصادی کشورمان بوده است. چرا که FATFاطلاعات 
کشورمان را در اختیار دشمنان ایران قرار می دهند و آنها به راحتی می توانند در معاملات و 
مراودات اقتصادی افرادی که مشخص شده نقش اساسی در تامین کالاهای مورد نیاز ایران 

را داشتند دخالت کند و آنها را مسدود نماید.
 آمریکایی ها می توانند حتی با رهگیری معاملات این افراد با خارج از کشور، اقدام به 
بلوکه سازی اموال آن ها و حتی فشار بر طرف های معامله خارجی برای قطع ارتباط تجاری 
با این افراد کنند. در واقع خطر مضاعفی شامل حال تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی 
خواهد شد تا جایی که ممکن است آن ها را به لیست تحریم ها اضافه کند. این اتفاق ممکن 
است برای هرکدام از صنایع ایران و فعالان اقتصادی کشور نیز رخ دهد و آن ها را تنها به 
جرم اینکه مواد اساسی مورد نیاز مردم را تامین کردند دچار مشکل نماید، چیزی که جز 

خودتحریمی نمی توان به آن لقب داد.
 حالا با منصوب شدن معاون خزانه داری آمریکا به ریاست FATF اعمال چنین توطئه ای 
قطعی تر شده است و امید می رود تا اصرارهای بیجا بر پذیرفتن قواعد FATF  خاتمه یابد. 
با توضیحات داده شده آیا اطلاعاتی که بنابر تعهدات خواسته شده در FATF مستقیما به 
آمریکا داده می شود تا راه های تنفس اقتصادی کشورمان را ببندد چیزی کمتر از لو رفتن 
نقشه عملیات در شب جنگ است. به نظر می رسد اگر حامیان FATF که هنوز در تلاش 
هستند تا تعهدات ذلت بار آن را بر کشور تحمیل کنند به جرم خیانت در جنگ اقتصادی 

توسط دستگاه قضایی محاکمه شوند دور از عدالت نیست.
دولت به جای نمایش افشاگری

شفافیت به خرج دهد
یک روزنامه حامی دولت نیز به جمع تخطئه کنندگان نمایش افشاگری های دولت درباره 

بازار ارز و سکه پیوست و خواستار شفافیت و قاطعیت شد.
دنیای اقتصاد می نویسد: چندی است که »بازار افشاگری« رونق گرفته و هر از گاهی، 
به مدد فضای مجازی بر طبل رسوایی کسی کوبیده می شود. مردم انگشت حیرت می گزند 
که چطور کسانی توانسته اند هزاران سکه طلا یا هزاران دلار و یورو بخرند و نخستین چیزی 
که به ذهن دولتی ها می رسد، شناسایی مالک این دارایی ها و احیانا مصادره اموال آنهاست. 

چرا چنین شده و چه می توان کرد و چه باید کرد؟
این روزها، با رجوع به قاعده قانونی و شرعی روش تحصیل مال، این پرسش درست 
مطرح شده که چگونه کسانی توانسته اند ظرف دو ماه هزاران قطعه سکه طلا و هزاران واحد 
ارز خارجی را »به قیمت دولتی« بخرند و با این کار، دارایی شان را دوبرابر یا بیشتر کنند؟ 
اما آغاز پاسخ دادن به این پرسش، که رجوع به خریداران است، آغازی نادرست و بدفرجام 
است. بخش قابل پیگرد و مواخذه در چنین مبادله ای، طرف عرضه یا دولت است که در 
معامله مغبون شده است و چون مال التجاره متعلق به خودش نبوده و مال غیر را، یعنی 
اموال عمومی را تلف کرده، ضامن و پاسخگوست. اینجا باید فروشنده را مواخذه کرد که 
گریزگاه های اتلاف منابع عمومی را مسدود نکرده است. در این فقره، اگر بین نمایندگان 
دولت و خریداران، تبانی و ارتشا رخ داده باشد، طرفین مستوجب مواخذه و عقوبت هستند.
برای آنکه هشدارها به موقع شنیده شوند و سیاست گذاران و دیوانیان ملزم به اقدام به 
موقع شوند، دست کم سه مقدمه لازم است که مجموع آنها می شود شفافیت اقتصادی. مقدمه 
اول، انتشار به موقع داده های اقتصادی و پرهیز از حبس اطلاعات است، دوم حسابرسی 
نهادهای رسمی مانند دیوان محاسبات است و سوم آزادی موثر مطبوعات و نهادهای نظارتی 
خصوصی که ناکارآمدی ها را به گوش سیاست گذاران و مردم برسانند. اگر اطلاعات اقتصادی 
دولتی که از جنبه های حقوقی و اخلاقی متعلق به مردم است و دولت حق حبس آنها را ندارد، 
به موقع منتشر شوند و نهادهای نظارتی خصوصی )انجمن های اقتصادی، تشکل های طرفدار 
حفظ محیط زیست و احزاب سیاسی غیرحاکم( آنها را نقد کنند و نهادهای حسابرسی به 
وظیفه خود عمل و مطبوعات این بحث ها را منتشر کنند، اتاقی شیشه ای شکل می گیرد که 

هم شفاف و قابل رصد است و هم شکننده و برهم زننده بساط مفسدان احتمالی.
مادام که چنین سازوکاری عمل نکند، انتشار خبرهای آمیخته به شایعه و اتهام، 
افشاگری هایی بی حاصل هستند که به شفافیت کمکی نمی کنند  و خودشان تبدیل 
می شوند به اهرم هایی برای تصفیه حساب های سیاسی و فشاری دیگر بر فضای کسب و 

کار و تحکیم چرخه ناکارآمدی.

گفت: چه خبر؟!
گفتم: برخی از رسانه ها و مقامات آمریکایی توئیت 
تهدید آمیز ترامپ و سخنرانی مایک پمپئو وزیر خارجه آمریکا 

علیه ایران را بد جوری مسخره کرده اند.
گفت: شبکه تلویزیونی ام بی سی آمریکا گفته است کمتر کسی تهدید 
ترامپ علیه ایران را جدی می گیرد و آسوشیتد پرس نوشته است، ترامپ 
خلق و خوی بچه مدرسه ای ها را دارد. و گاردین نوشته است، هیچکس 

فریب تهدید ترامپ را نمی خورد و...
گفتم: بعد از افزایش پر حجم اعتراض ها و تمسخر کردن ها، 
سخنگوی کاخ سفید در یک عقب نشینی گفته است منظور 

ترامپ افزایش تنش میان آمریکا و ایران نیست. 
گفت: اینطوری که حماقت ترامپ را بیشتر نشان داده اند!

گفتم: یارو هر دو طرف صورتش سوخته بود. پرسیدند چی 
شده؟ گفت؛ داشتم لباسم را اطو می کردم که تلفن زنگ زد، 
 اشتباهی اطو را بیخ گوشم گذاشتم! پرسیدند اون طرف صورتت 

چرا سوخته؟ گفت؛ خب باید به اورژانس زنگ می زدم!

ابراهیم کارخانه ای*
1- در حالی که طرف آمریکایی بعد از پایان مذاکرات هسته ای؛ 
در مرحله اجرا و نظارت، تغییرات اساسی در ساختار پیگیری 
توافق ایجاد کرد و وندی شرمن مذاکره کننده ارشد آمریکایی 
پس از اتمام مذاکرات کنار رفت و نظارت بر توافق در چارچوب 
ساختار تشکیلاتی به تیمی دیگر سپرده شد تا تیم قبلی اگر 
مرتکب غفلت و یا سهل انگاری شده باشد با محافظه کاری سعی 
در پوشش آن نداشته باشد. متاسفانه این اتفاق در ایران نیفتاد و 
همان تیم مذاکره کننده، نقش مجری و ناظر را هم ایفاء کرد و اقدام 
به تهیه گزارش برای هیئت عالی نظارت بر اجرای برجام نمود که 
به این ترتیب عملا همانها که برجام را به تصویب رساندند هم آنها 
نظارت و پیگیری نقض برجام را نیز به عهده گرفتند. نتیجه این 
شیوه نظارت این شد که علیرغم عهدشکنی های مکرر، هیچ گونه 
اقدام باز دارنده ای علیه طرف مقابل صورت نگرفت ودر نهایت 
نقض کننده اصلی به نحوی گستاخانه و بدون کوچک ترین هزینه ای 

از برجام خارج شد.
2- یکی شدن ناظر و مجری و مذاکره کننده در جمهوری اسلامی 
ایران و تلاش آنها برای حفظ توافقی که دست پخت خود آنها است؛ 
علت اصلی مسامحه در نظارت بر اجرای تعهدات طرف مقابل است؛ 
متأسفانه طرف های آمریکایی و اروپایی از این خلاء نظارتی به خوبی 
سوءاستفاده کردند و در مقابل تیم مذاکره کننده به جای پاسخگویی 
و توجه به انتقادات منطقی و دلسوزانه منتقدین، تلاش خود را بر 
تعامل محافظه کارانه با طرف مقابل برای حفظ توافق متمرکز کرد 
که در نهایت منجر به خسارت محض بر جمهوری اسلامی ایران و 

خروج آمریکا از برجام گردید.
3- در حالی که در آمریکا در رابطه با برجام چند صد نفر 
)برخی آن را 800 نفر ذکر کرده اند( در حوزه های مختلف اقتصادی 
سیاسی امنیتی نظامی علمی و صنعتی، نقش برنامه ریزی، نظارت 
و پیگیری را بر عهده داشته اند و برکوچک ترین اقدام جمهوری 
اسلامی ایران، نظارت دقیق اعمال نموده اند و در طول دو سال 
و اندی اقدام به تدوین و تصویب بیش از 70 طرح علیه جمهوری 
اسلامی ایران نموده اند؛ تعداد محدود نفرات برنامه ریزی، پیگیری 
و نظارت بر برجام از سوی ایران، وجود جاسوس به عنوان مشاوره 
ارشد مبادلات مالی و بانکی، فقدان تیم قوی، کار آمد و تمام وقت 
در حوزه نظارت و پیگیری مستمر؛ جای تردیدی باقی نمی گذارد 
که جدای از عهدشکنی ها و فریبکاریها؛ دست برتر مذاکره، نظارت 
و پیگیری از آن طرف مقابل و اصرار بر پایبندی به تعهدات از آن 

جمهوری اسلامی ایران بوده است.
4- در حالی که بر اساس بند 37 برجام حتی در صورت لغو 
قطعنامه های شورای امنیت، کلیه قراردادهایی که قبلا منطبق با 
برجام منعقد گردیده اند به قوت خود باقی خواهند ماند، خروج 
یک جانبه توتال و دیگر شرکت های اروپایی به بهانه خروج آمریکا 
از برجام برخلاف مفاد برجام و توهین به طرف ایرانی قرارداد است. 
اینکه هیچ یک از اعضای نظارت بر اجرای برجام و وزارتخانه های 
ذیربط هیچ گونه توجه و واکنشی به این مهم نشان نداده اند، تایید 
این واقعیت است که نظارت موثری بر اجرای مفاد برجام اعمال 
نمی گردد. جا دارد برای دفاع از حقوق ملت، هرچه سریعتر هیئت 
محترم نظارت بر اجرای برجام و دستگاههای ذیربط تا تعیین تکلیف 
برجام اروپایی اقدام لازم در این مهم به عمل آورند، اکنون پس 
از گذشت سه سال از نهایی شدن برجام و فریادهای حق طلبانه 
منتقدین دلسوز نظام یکی پس از دیگری روشن تر می شود که 
دل نگرانی آنان کاملا بجا و منطقی و دل آرامی برخی کاملًا نابجا 
و اشتباه بوده است. عقد توافق محرمانه با شرکت های توتال، ایرباس، 
بویینگ، پژو، و بسیاری موارد دیگر نمونه هایی از این نگرانیها در 
حوزه معامله با دیگر کشورها بوده است که اکنون همه آنها بدون 

استثناءبه واقعیت پیوسته است.
5- فاصله سه ماهه روز توافق تا روز اجرا، فرصتی بود که طرفین 
طبق بند 7 ضمیمه 5 برجام تمام موانع اداری و حقوقی را از سر 
راه اجرای برجام بردارند و بستر لازم را برای نخستین روز اجرای 
توافق یعنی بیست و ششم دی ماه 1394 مهیا کنند. در حالی که تیم 
مذاکره کننده ایرانی بر اجرای هرچه سریعتر تعهدات خودی اصرار 
می ورزید ولی متاسفانه به علت غفلت و سهل انگاری از پیگیری 
جدی رفع موانع اداری و حقوقی از سر راه اجرای تعهدات طرف 
مقابل؛ بخش اعظم تعهدات آنها به علت مهیا نشدن بستر لازم در 
زمان مقرر بر زمین ماند و عزم جدی نیز جهت رفع بعدی آنها به 
عمل نیامد. این مسامحه استراتژیک ریشه تمامی بدعهدیهای بعدی 
است چرا که اگر همانگونه که جمهوری اسلامی ایران در فاصله سه 
ماهه روز توافق تا روز اجراء تمام موانع موجود را از سر راه اجرای 
تعهدات خود برداشت، متقابلا آمریکا و اتحادیه اروپا نیز کلیه موانع 
اداری و حقوقی موجود از قبیل مبادلات مالی و بانکی و معاملاتی را 
از سر راه اجرای برجام قبل از 26 دیماه 1394 بر می داشتند و بستر 
لازم را برای دریافت، پرداخت و تجارت از قبل آماده می نمودند، 
یقینا شرایط برجام بگونه دیگری پیش میرفت و شاهد این همه بد 
عهدی، نابسامانی و آشفتگی در اجرای آن نبودیم. کسانی که در 
این امر، سهل انگاری کردند و به وظیفه نظارتی خود عمل نکردند 
می بایست در پیشگاه ملت شهید پرور ایران و خداوند تبارک و 

تعالی پاسخگو باشند.
6- هیئت ناظر براجرای برجام یا همان تیم مذاکره کننده علیرغم 
حساسیت بالای توافق و غیر قابل اعتماد بودن طرف مقابل، متاسفانه 
در حوزه نظارت و پیگیری بسیار ضعیف و ناکارآمد عمل کرد، آنها 
در عین نظارت دقیق و مستمر بر انجام تعهدات خودی، متاسفانهً 
نظارت موثری بر انجام تعهدات طرف مقابل طبق مفاد برجام به عمل 
نیاوردند و صرفا به ارسال چند نامه بی اثر به کمیسیون مشترک 
برجام اکتفاء نمودند. اگر هیئت عالی نظارت بر اجرای برجام با 
انتخاب تیم نظارتی قوی،هوشمند و مستقل بطور ساختاری، 
قدرتمندانه، مستمر و میدانی بر اجرای دقیق تعهدات هر چند نیم 
بند طرف مقابل نظارت می نمودند و قاطعانه و نه محافظه کارانه با 
عهدشکنی ها بر خورد میکردند، یقیناً شرایط برجام به گونه دیگری 
رقم می خورد. وقتی طرف مقابل، بدسابقه و غیر قابل اعتماد است، 
نظارت قوی و دقیق که رهبری معظم و هوشمند انقلاب بر آن تأکید 
فرمودند می بایست در رأس برنامه های نظارت قرار می گرفت که 
متاسفانه این اتفاق نیفتاد و علیرغم تهدیدات تند و موسمی برخی 
از اعضاء در طی 2/5 سال گذشته، هیچ گونه اقدام عملی و بازدارنده 
علیه عهدشکنی های طرف مقابل صورت نگرفت و در نهایت طرف 
اصلی توافق با گستاخی تمام و بدون هیچ گونه هزینه ای از برجام 

خارج گردید.
7- در حالی که با خروج آمریکا از برجام ساختمان سست برجام 
فرو ریخته است؛ بازدید مأموران آژانس بین المللی انرژی اتمی از 
مراکز علمی و دانشگاهی که بدعتی دیگر در تاریخ هسته ای جهان 
است در قاموس هیچ منطقی نمی گنجد. ستاد اجرایی برجام به 
جامعه دانشگاهی پاسخ دهد که علیرغم آنکه به گفته رئیس این 
ستاد ، برجام در ICU بستری است چرا چنین بازرسیهایی حیاتی 
از مراکز حساس دانشگاهی صورت گرفته است؟ این بازرسیها بر 
اساس کدام بند برجام و بر اساس کدام فرآیند صورت گرفته است؟ 
آیا مراکز دانشگاهی در لیست اماکن اعلام شده در توافق پادمانی 
و پروتکلی قرار گرفته اند!؟ در حالی که برجام در هاله ای از ابهام 
قرار دارد انجام چنین بازرسیهای حساس چه پیامی به طرفهای 
مقابل ودر سطح بین الملل به کشور های جهان خواهد داشت؟ دریغ 
است کشوری در عین برخورداری از دست برتر قدرت در معادلات 
سیاسی منطقه ای و تاءثیرگذاری در جهان در عرصه دفاع ازعزت 

ملی خود، دچار غفلت گردد!
__________________

* رئیس کمیته هسته ای مجلس نهم

وقتی ناظر، مجری و مذاكره كننده برجام 
یکی می شوند!

تسلیت به همکاران
با نهایت تاسف مطلع شدیم همکارمان آقای اسدالله کرمی در غم از دست دادن 
یکی از نزدیکان خود به سوگ نشسته است. ضمن تسلیت به ایشان برای آن مرحومه 

رحمت واسعه الهی و برای بازماندگان صبر و شکیبایی آرزو داریم.
***

باخبر شدیم همکارمان آقای محمدمهدی مظفری خلف یکی از نزدیکان خود 
را از دست داده است. ضمن تسلیت به ایشان برای آن مرحومه غفران الهی و برای 

بازماندگان بردباری آرزو داریم.

یادداشت میهمان

تمدن  و  رئیس  کمیته فرهنگ 
اسلام و ایران گفت: در افکار 
رگه های  بزرگ غرب،  متفکرین 

نژادپرستی دیده می شود.
به گزارش مرکز خبر شورایعالی 
انقلاب فرهنگی، دویست و سی و 
سومین جلسه کمیته فرهنگ و تمدن 
اسلام و ایران شورایعالی انقلاب فرهنگی 
به ریاست علی اکبر ولایتی عضو شورای 
عالی انقلاب فرهنگی در دبیرخانه این 

شورا برگزار شد.
ولایتی در این جلسه گفت: با توجه 
به فرارسیدن هشتم مردادماه »روز 
سهروردی« باید از این چهره گران قدر 

به نحو مناسب تجلیل شود.
وی افزود: دیدگاه حکمی و فلسفی 
شیخ اشراق کاملًا آخرت گراست در عین 

آنکه به دنیا نیز کاملاً توجه دارد.
فرهنگی  انقلاب  شورای عالی  عضو 

ادامه داد: مفهوم روح و نفس از مسائل 
مشکل و پیچیده در همه مکاتب مکرر 

است.
رئیس کمیته فرهنگ و تمدن اسلام 
و ایران گفت: با توجه به تفاوت در 
تعریف فرهنگ و تمدن در همه مکاتب 
فکری نباید ما در این زمینه دنباله روی 

غربی ها باشیم.
وی افزود: در همه مکاتب فکری 
»تمدن« ریشه در شهرنشینی دارد. در 
برخی از افکار متفکرین بزرگ غرب، 
رگه های روشنی از نژادپرستی به چشم 
می خورد. ولایتی گفت: سیر علوم در 
تاریخ فرهنگ و تمدن ایران اسلامی کاملًا 

ضابطه مند و دارای معناست.
عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی 
افزود: در این تمدن ابتدا علوم پایه مانند 
ریاضی رشد کرده و سپس ادبیات و 

سپس معماری.

ولایتی:

در افکار متفکرین بزرگ غرب 
رگه های نژادپرستی دیده می شود

نظر مشترک امام خمینی 
و رؤسای جمهور آمریکا!

سرویس سیاسی-
رئیس جمهور و وزیر خارجه آمریکا 
در اظهاراتی گستاخانه که بیشتر 
به بلوف و گنده گویی شبیه بود، به 
بلوف های  کردند.  توهین  ایران  ملت 
برای  مقامات کاخ سفید  و  ترامپ 
دوشیدن بیشتر رژیم های مرتجع 
حاشیه خلیج فارس کارایی دارد و 
از سیلی های سختی است که  ناشی 

آمریکایی ها در منطقه خورده اند.
دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا 
به سخنان رئیس جمهور ایران خطاب به 
ایالات متحده مبنی بر اینکه »با دم شیر 

بازی نکنید« واکنش نشان داد.
ترامپ در توییتر در اظهارنظری 
گستاخانه نوشت: »دیگر هیچ وقت ایالات 
متحده را تهدید نکن، وگرنه با عواقبی 
مواجه می شوی که مشابه آن قبلًا بر سر 
عده انگشت شماری در تاریخ آمده است. 
ما دیگر کشوری نیستیم که صحبت های 
جنون آمیز شما درباره خشونت و مرگ را 

تاب بیاوریم. محتاط باش«.
عصبانیت ترامپ کاملا قابل درک است. 
آمریکا که در جای جای منطقه از جمهوری 
اسلامی سیلی های سختی خورده و به 
ادبیات چاکرمنشانه پادشاهان کشورهای 
عربی عادت کرده است، باید هم چنین 

عصبانی باشد، عربده بکشد و لاف بزند.
ترامپ بهتر است به جای لاف زدن، 
گفت و گویی هر چند کوتاه با 10 کماندوی 
نیروی دریایی کشورش که دی ماه 94 
دست از پا خطا کردند و وارد آب های 
سرزمینی ایران در خلیج فارس شده و به 
اسارت درآمدند انجام دهد و یا حداقل 
فیلم کامل نحوه تسلیم شدن آنها را یک 

بار دیگر ببیند.
این سخنان ضدایرانی ترامپ چند 
ساعت پس از سخنرانی سراسر ضدایرانی 
مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا در کتابخانه 

ریاست جمهوری رونالد ریگان مطرح شد.
پمپئو گفت: همان طور که ترامپ گفته 
ما مایل به گفت وگو با رژیم ایران هستیم، 
اما رهایی از فشارهای آمریکا تنها زمانی 
صورت خواهد گرفت که ما شاهد تغییرات 
ملموس، مشهود و ماندگار در سیاست های 

تهران باشیم.
وی اعمال تحریم ها را مهم ترین محور 
کارزار فشار دولت آمریکا علیه ایران خواند 
و از تمامی کشورها خواست به این کارزار 
بپیوندند. وی همچنین گفت دولت آمریکا 
به دنبال آن است تا واردات نفت از ایران را 

به نزدیک ترین حد تا صفر برساند.
وزیر خارجه آمریکا در بخشی از 
ادعاهای خود از حکومت ایران به عنوان 

»کابوس« نام برد و با اشاره به تحریم آیت الله 
»صادق لاریجانی«، رئیس قوه قضائیه ایران 
و شماری دیگر از مقام های بلندپایه ایرانی 
گفت: ابایی از برخورد با حکومت ]ایران] در 

بالاترین سطوحش نداریم.
پمپئو با تکرار شایعات و دروغ های 
دست چندم سلطنت طلب های فراری- 
جماعتی که با چپاول اموال ملت ایران از 
کشور گریختند- مدعی شد: میزان فساد و 
ثروت در میان سران حکومت نشان می دهد 
که ایران توسط چیزی که بیشتر شبیه مافیا 

است تا دولت، اداره می شود.
وی به طور مستقیم به برنامه های 
دولت آمریکا برای تغییر نظام ایران اشاره 
نکرد، اما از افزایش تلاش ها در واشنگتن 
برای پخش برنامه های تلویزیونی و رادیویی 
به زبان فارسی خبر داد که هدف آن احتمالاً 

ایجاد ناآرامی در ایران است. 
وزیر خارجه آمریکا گفت »شورای 
کارفرمایان پخش« )نهاد وابسته به 
وزارت خارجه آمریکا( در حال ایجاد 
یک کانال فارسی زبان 24 ساعته برای 
پخش برنامه های تلویزیونی و رادیویی و 
فعالیت در فضای دیجیتال و رسانه های 

اجتماعی است.
پمپئو ضمن دعوت از تمامی کشورها 
برای پیوستن به کارزار آمریکا برای فشار 
علیه ایران، تصریح کرد که دولت ترامپ 
»دوست دارد« با حکومت ایران گفت وگو 
کند. وی همچنین مدعی شد که دولت 
آمریکا قصد دارد واردات نفت از ایران را تا 

آنجا که امکان دارد به صفر نزدیک  کند.
سیاهی لشکر!

برخی از رسانه ها ادعا کردند که پمپئو 
در جمع ایرانیان مقیم آمریکا سخنرانی کرده 
است. اما یک خبرنگار آمریکایی فاش کرد 
اکثریت کسانی که به عنوان ایرانیان آمریکا 

در نشست وزیر خارجه این کشور با ایرانیان 
شرکت کردند، آمریکایی بودند.

»لورا روزن«، خبرنگار المانیتور، در 
توئیتی نوشت:»سخنرانی که امروز پمپئو با 
نام سخنرانی درجمع ایرانیان مقیم کالیفرنیا 
انجام داد؛ تنها 15 تا 20 درصد افراد 
شرکت کننده در آن ایرانی- آمریکایی ها 
بودند و مابقی آمریکایی های جمهوری خواه 

بوده اند«.
در حقیقت این افراد، سیاهی لشکر 

آمریکایی پمپئو به نام ایرانیان بودند.
نشانگر درماندگی

بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت امور 
خارجه ضمن محکوم کردن اظهارات 
سخیف و بی پایه و اساس مایک پمپئو، 
وزیر خارجه آمریکا در جمع گروهی از 
آمریکایی - ایرانیان مقیم این کشور در 
کالیفرنیا اظهار داشت: سخنرانی مزورانه 
و سخیف وزیر خارجه آمریکا در این 
جمع  که صرفا یک اقدام ابزاری و تبلیغاتی 
بود،  بیش از همیشه نشانگر درماندگی 
بی حد و حصر  دولت آمریکا در شرایط 
پس از خروج غیرقانونی این کشور از 
برجام و عدم دستیابی به اهداف خود از 
این اقدام  یک سویه و نابخردانه و انزوای 

جهانی ناشی از آن است. 
به گزارش فارس، قاسمی با اشاره به 
تزویر،  فریبکاری و تناقض های بی شمار 
در اعمال شدیدترین تحریم ها ی ظالمانه 
و غیرقانونی علیه منافع مردم ایران و 
تروریست خواندن آنها و همچنین قرار 
دادن نام آنها در لیست کشورهایی که 
شهروندان آنها مشمول محدودیت و 
ممنوعیت ورود به آمریکا هستند از یک 
سو و طرح ادعاهای آکنده از فریب و 
نیرنگ و به نمایش گذاشتن نقش دروغین 
و ریاکارانه دوستی برای مردم ایران 

به  سوابق طولانی مداخلات پرهزینه اما 
عبرت آموز دولت های مختلف آمریکا در 
امور داخلی ایران اشاره کرد و گفت: هیچ 
ایرانی آزاده ای که دل در گرو سربلندی، 
عزت و تکریم ایران زمین و هویت 
شکوهمند ایرانی خود دارد، کودتای 28 
مرداد که منجر به سرنگونی دولت مردمی 
و قانونی در سال 32شد، حمایت بی دریغ 
از تروریست های جنایتکار و گروه های 
تجزیه طلب وابسته ، حمایت از صدام در 
تحمیل جنگ هشت ساله علیه ملت بزرگ 
ایران، سرنگونی هواپیمای مسافربری ایران 
بر فراز آب های خلیج فارس و ده ها اقدام و 
رفتار ضدایرانی دیگر از سوی دولت های 
آمریکا را فراموش نخواهد کرد. در تزویز 
و عدم صداقت دولتمردان فعلی آمریکا 
همین بس که میان گفتار و کردار و رفتار 
پیدا و پنهان آنان فرسنگ ها فاصله وجود 
دارد و نه تنها با مردم ایران بلکه با مردم 

خویش نیز صداقت ندارند.
محسن رضایی دبیر مجمع تشخیص 
مصلحت نظام نیز در واکنش به تهدید های 
ترامپ تاکید کرد:آقای ترامپ به آقای 
روحانی گفته است مراقب باش. شما که 
بیش از 50 هزار نیرو زیر تیغ ایران دارید 
و این گونه دیوانه وار تهدید می کنید، باید 

مراقب باشید.
تحریم و مذاکره!

پمپئو با رفتاری مزورانه از یک سو بر 
تحریم و فشار بر مردم ایران تاکید کرده و 
از سوی دیگر مدعی شده است که دولت 

ترامپ تمایل دارد تا با ایران مذاکره کند!
اندیشکده های  و  تصمیم سازان 
آمریکایی بارها در تحلیل های خود، دو 
راهکار تعامل و فشار را به شکل موازی 

توصیه کرده اند.
بقیه در صفحه 10

گزارش خبری تحلیلی کیهان از غلط های زیادی ترامپ و پمپئو

ترامپ در منطقه سیلی خورده است
در واشنگتن لاف می زند

در حکایت ها آمده است که شخص لاف زنی برای به رخ کشیدن 
قدرت و شجاعت! خود نزد پیش نماز محل رفت و با صدای بلند و 
به گونه ای که دیگران هم بشنوند از وی پرسید؛ اگر در حالی که به 
نماز ایستاده ام، شیری از راه رسید و غرشی کرد و قصد حمله داشت، 
تکلیف چیست؟ آیا باید نمازم را بشکنم و فرار کنم؟ یا در جای خود 
بمانم و به نمازم ادامه بدهم؟! امام جماعت که طرف را می شناخت و 
می دانست قمپز در می کند و لاف گزاف می زند، گفت؛ اگر با شنیدن 

غرش شیر وضویت باطل نشد، به نمازت ادامه بده! 
دیروز دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا در اقدامی که خنده دار 
به نظر می رسید و عکس العمل توأم با استهزاء برخی از مقامات سابق 
و کنونی آمریکا و شماری دیگر از کشورهای غربی را به دنبال داشت، 
جمهوری اسلامی ایران را به برخورد سخت تهدید کرد. ترامپ در 
واکنش به اظهارات اخیر آقای روحانی که به آمریکا گفته بود با دم 

شیر بازی نکند، در صفحه توئیتر خود نوشت؛
 »دیگر هرگز ایالات متحده را تهدید نکن، شما تاوان آن را 
خواهید داد به طوری که در طول تاریخ افراد کمی چنین تاوانی 
داده اند. ما دیگر کشوری نیستیم که جملات ناخوشایندی که بوی 

خشونت و مرگ را می دهد تحمل کنیم. مراقب باش!« 
توئیت ترامپ که رنگ و بوی تهدید نظامی دارد، در حالی است 
که آمریکا گزینه نظامی را در جریان جنگ تحمیلی آزموده و ناکام 
از آن بیرون آمده است. آن هم در حالی که آمریکا در اوج قدرت 
خود بود و تمامی قدرت های مطرح جهان آن روز، از جمله شوروی 
سابق را نیز در کنار خود داشت و ما کشوری بودیم که تازه از یک 
انقلاب پیروز بیرون آمده بودیم و از نخستین روزهای بعد از پیروزی 
با انواع توطئه ها روبرو بودیم که طرح چند کودتای نافرجام، محاصره 
اقتصادی، درگیری با گروه های تروریستی و... فقط بخشی از آن بود. 
ما حتی محل زاغه های مهمات خود را نمی دانستیم، فرماندهان ارشد 
ارتش گریخته و در خدمت دشمن بودند. دشمن، با تجهیزات اهدایی 
غرب، شهرها و مناطق مسکونی کشورمان را بمباران می کرد  و به 
موشک می بست و از سوی ما برای مقابله کار چندانی ساخته نبود! 
اما امروز، حتی اروپا نیز در تیر رس موشک های دور برد ما قرار 
دارد و به گواهی رخدادهای دو دهه اخیر در منطقه حرف اول را 
می زنیم. عقبه استراتژیک دشمن را در اختیار داریم. غرب آسیا 
را به ویترینی از شکست ها و ناکامی های آمریکا و متحدانش 
تبدیل کرده ایم که پیروزی حزب الله در جنگ 33 روزه، حماس در 
جنگ های 51 روزه و 22 روزه و 8 روزه، قلع و قمع تروریست های 
وحشی داعش و النصره و... که از حمایت مستقیم آمریکا، اروپا و 
اسرائیل برخوردار بودند، زمین گیری 4 ساله ائتلاف سعودی ها در 
جنگ یمن که پشتیبانی نظامی و تسلیحاتی غربی، عبری و عربی 
را به دنبال داشتند و قرار بود ظرف یک هفته پایان بپذیرد، تلاش 
گسترده و نزدیک به 7 ساله آمریکا و متحدانش برای براندازی 
حاکمیت سوریه با شعار بشار باید برود! که با هدف اعلام شده 
حذف یکی از حلقه های اصلی زنجیره مقاومت صورت گرفته بود 
ولی پیروزی مقاومت با پرچمداری ایران اسلامی را در پی داشت 
و... فقط چند نمونه از اقتدار مثال زدنی ایران اسلامی در مقابله با 
آمریکا و متحدانش است. ترامپ اگرچه خود را به دیوانگی زده است 
تا اقداماتش غیر قابل پیش بینی و برای حریف خطرناک جلوه کند 
ولی به خوبی می داند که مقابله نظامی با جمهوری اسلامی ایران از 
نوع دیوانه نمایی نیست بلکه دیوانگی واقعی است و چنانچه اینگونه 

نبود تاکنون لحظه ای را هم برای این منظور از دست نداده بود. 
خدای مهربان بر درجات امام راحلمان)ره(بیفزاید که می فرمود 
اگر آمریکا توان حمله به ایران را داشت، حتی لحظه ای هم در انجام 
آن تردید و درنگ نمی کرد و تاکید داشت که آمریکا در کینه توزی 
و دشمنی با جمهوری اسلامی ایران هر اقدامی را که از دستش بر 
می آمده، انجام داده است و آنچه انجام نداده فقط به این علت بوده 

که توان آن را نداشته است )نقل به مضمون(. 
آمریکایی ویکلی استاندارد   چند سال قبل نشریه 
-WEEKLY  STANDARD- با مرور رخدادهای 3 دهه گذشته 
میان ایران و آمریکا نوشته بود »تمامی رؤسای جمهور آمریکا از 
کارتر تا اوباما در یک نقطه با امام خمینی  اشتراک نظر دارند و آن، 

اینکه آمریکا هیچ غلطی نمی تواند بکند«.
حسین شریعتمداری


